
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  218 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE SCUOLA 
DELL'INFANZIA "FIGINI NAYMILLER" PER L'ACQUISTO DI 
PRESTAZIONI SOCIO EDUCATIVE EROGATE DALL'UNITA' 
D'OFFERTA ASILO NIDO: EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ANNUALE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

17/03/2014

 224

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA17/03/2014Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

19/03/2014Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 218 DEL 17/03/2014 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA "FIGINI NAYMILLER" PER 

L'ACQUISTO DI PRESTAZIONI SOCIO EDUCATIVE EROGATE DALL'UNITA' D'OFFERTA ASILO NIDO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE. 

 

 LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO ALL’AREA SOCIO – CULTURALE 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 23.12.2010, con la quale si approvava una 

convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini – Naymiller” per l’acquisto di 

prestazioni socio educative erogate dall’unità d’offerta Asilo Nido, per il periodo dal 23.12.2010 al 31.07.2013; 

 Vista inoltre la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27/07/2013, con la quale si prorogava la 

predetta convenzione. alle medesime condizioni, per un periodo di un anno e precisamente dal 01/08/2013 al 

31/07/2014;  

 Visto che con la predetta deliberazione, si demandava al Responsabile dell’Area Socio Culturale l’adozione 

di appositi atti di determinazione per la quantificazione della spesa relativa alle integrazioni delle rette 

successivamente alla presentazione delle richieste di accesso agevolato al servizio, sulla base dell’ISE (Indicatore 

Situazione Economica) presentato dai nuclei familiari richiedenti il suddetto accesso, nonché alla quantificazione 

della spesa relativa all’erogazione del contributo annuale per ciascun bambino residente iscritto e alla 

consequenziale assunzione dei relativi impegni di spesa; 

 Vista la Determinazione della Responsabile dell’Area Socio Culturale Cron. n. 585 del 25/09/2013, con la 

quale si assumeva a carico del bilancio comunale la spesa di € 7.990,00 per l’erogazione del contributo a bambino 

dovuto per l’anno scolastico 2013/2014 alla Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini Naymiller” di Busto Garolfo,  

come previsto dall’art. 4 della predetta convenzione; 

 Dato atto  la predetta spesa è stata impegnata al cap. 10454/292 gestione residui 2013 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso e verrà recuperata dal Comune con introito al Cap. 840/70  gestione residui 2013 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 Visto che con la predetta Determinazione si dava atto che  la Responsabile dell’Area Socio Culturale 

avrebbe erogato entro il mese di giugno 2014, il contributo annuale  per ciascun bambino residente iscritto nel 

mese di Dicembre 2013, determinato in € 162,91  per l’anno 2013 da adeguare per l’anno 2014 all’indice ISTAT, 

sulla base del numero degli iscritti residenti nel mese di dicembre 2013,  come previsto dall’art. 4 della predetta 

convenzione; 

 Ritenuto per l’anno 2014  di applicare l’adeguamento ISTAT, che per il 2013 è del 1,1% (Tabella Indice FOI 

– Variazioni percentuali dell’anno indicato rispetto all’anno precedente) sul contributo annuale per ciascun bambino 

residente determinato in €  162,91 per l’anno 2013; 

 Vista la nota, agli atti, Prot. n. 637/Servizi Sociali del 15/01/2014, pervenuta dalla Fondazione Scuola 

dell’Infanzia “Figini Naymiller”, con la quale  si comunica che i bambini iscritti residenti nel mese di Dicembre 2013 

risultano essere n. 43; 

 Considerato pertanto che il contributo dovuto alla Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini Naymiller” per 

l’anno 2014, come previsto dall’art. 4 della convenzione approvata dal Consiglio Comunale n. 60 del 23/12/2010 e  

prorogata alle medesime condizioni, per un periodo di un anno fino 31/07/2014,  risulta essere di € 7.082,10 in 

ragione  di € 164,70 per n. 43 bambini iscritti residenti nel mese di dicembre 2013;  



DETERMINAZIONE N. 218 DEL 17/03/2014 

 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 08./01/2010, con il quale è stata individuata la Responsabile 

dell’Area Socio – Culturale,  Avv. Rosella Rogora; 

 

Visto il Decreto Ministeriale del 13/02/2014 che differisce al 30/04/2014 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/1/2014 avente  per  oggetto l’assegnazione 

provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione dell’esercizio provvisorio 2014”;  

 

 D E T E R M I N A 

 

1. Di erogare a favore della Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini Naymiller” di Busto Garolfo  il contributo di €  

7.082,10 per l’anno 2014, previsto dall’art. 4 della convenzione approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 60 

del 23/12/2010 e prorogata sino al 31/07/2014 con atto del  Consiglio Comunale  n. 31 del 27/0/2013; 

2. Di dare atto che la predetta spesa è stata impegnata con atto Cron. n. 585 del 25/09/2013  al Cap. 10454/292 

gestione residui 2013 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso e interamente accertata al Cap. 840/70  

dell’esercizio 2013; 

3. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

della Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Busto Garolfo, 17 Marzo 2014 

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE           

       Avv. Rosella ROGORA 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 218 DEL 17/03/2014 

 

 

 

 

 


